
 

2013 年 7 月 1 日 
各      位 

会 社 名  シミックホールディングス株式会社 
代表者名  代表取締役会長兼社長 CEO 中村 和男 
    （コード番号 2309 東証第一部） 
問合せ先  取締役執行役員 CFO 望月 渉 
    （TEL．03－5745－7070） 

 
子会社に関する一部報道について 

 
 

 
本日、一部の報道機関において、当社子会社のサイトサポート・インスティテュート株式会社が担

当した治験においてデータの一部が改竄された疑いに関する報道がなされたことに対し、当社子会社

のサイトサポート・インスティテュート株式会社から、以下のような発表を行いました。 

 
詳細につきましては添付のプレスリリースをご参照ください 

 
 
 

 

以 上 



各 位                             

平成 25 年 7 ⽉ 1 ⽇  

              サイトサポート・インスティテュート株式会社 

⼀部報道について 

 ⼀部報道機関において、弊社が担当した治験においてデータの⼀部が改竄さ

れた疑いに関する報道がなされております。事実関係の詳細については調査中

ですが、現時点で判明している事実及び今後の対応について、以下のとおり、

ご報告申し上げます。 

1. 現時点で判明している事実について 

 本件について、弊社として社内調査を⾏いましたが、対象の治験を担当した

医師を契約上⽀援した弊社ＣＲＣ（治験コーディネータ）は平成 23 年９⽉に既

に退職していること等により、データ改竄があったという事実は確認できてお

りません。また、弊社は治験契約により医療機関に対し治験⽀援業務を⾏って

いることから、外部の⽅に治験の内容については開⽰できる⽴場にないため、

弊社からの公表を差し控えさせていただいておりました。 



2. 今後の対応 

 弊社といたしましては、かかる報道を受け、更に徹底した調査を⾏うことが

重要であるとの認識のもと、⼩林製薬様、千本病院様と連携してまいる所存で

す。 

 今後、調査の結果等を踏まえ、報道された事項について然るべく適切な対応

を講じてまいります。 

                                        

以 上 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ＞ 

サイトサポート・インスティテュート株式会社 

管理本部（⼩島）電話 03-5436-2820  


